
 
 
 

 
 

Délibération du Conseil municipal 

Séance du 17 décembre 2024 

Le dix-sept décembre deux mille vingt-quatre, à 19 heures et 00 minute, le Conseil municipal 
dûment convoqué, s'est réuni en séance ordinaire à la Mairie, sous la présidence de M. Jean-
Paul PAVILLON, Maire. 

 
Présents BOUSSICAULT Gérald, BOYER Emilie, CHOUTEAU Edith, CORBILLON 

Christine, DESOEUVRE Robert, FRAKSO Mohamed, GAILLARD Yohan, 
GUIBERT Vincent, LABORDERIE Philippe, LANGLOIS Danielle, LECACHEUR 
Julien, LECOMTE Delphine, LHUISSIER Thierry, LIOTON Valérie, LIZE Didier, 
MINETTO Jacques, PAVILLON Jean-Paul, PENEAU Sylvie, RAVELEAU René, 
REBILLARD Michèle, REGRAGUI Sidi Kamal, ROCHAIS Philippe, SOUILHE 
Jérôme, SOURICE Corinne, VIGNER Jean-Philippe 

Absents excusés ayant donné pouvoir (art. L2121.20) 

 PICARD Corinne à LECOMTE Delphine 
 PUSHPARAJ Emilie à SOUILHE Jérôme 
 RETHORE Jacqueline à GUIBERT Vincent 
Absent(s) excusé(s) 
  
Absents 
 BEAUCLAIR Sophie, DELETANG Claire, GAUTHERON Xavier, PARENTEAU 

Louis-Pierre 
Secrétaires de séance 
 LABORDERIE Philippe, SOURICE Corine 

Projet de budget adressé le 04 décembre, article L. 5217-10-4 CGCT  
Convocation adressée le 11 décembre 2024, article L.2121.12 CGCT 

Liste des délibérations affichée et publiée le 18 décembre 2024, article L.2121.25 CGCT 
 

24SE1712-01 | Finances – Budget primitif 2025 - Approbation 

 

Madame Emilie BOYER, adjointe déléguée aux Finances, au Tourisme et à l'Administration générale, 

expose : 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Considérant le Débat d’Orientations Budgétaires 2025 qui a eu lieu lors de la séance du conseil 

municipal du 19 novembre 2024, 

Considérant l'avis de la commission ressources en date du 10 décembre 2024, 

 

En accord avec le bureau municipal, et après en avoir délibéré, le conseil municipal : 

24/12/2024



 
 
 

 
 

• Adopte le budget primitif 2025 qui s'équilibre selon la ventilation suivante : 
 

Dépenses de fonctionnement 
Budget primitif 

2025 

012 FRAIS DE PERSONNEL 8 948 000 € 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 3 497 425 € 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 1 512 951 € 

014 ATTENUATION DE PRODUITS 2 000 € 

66 CHARGES FINANCIERES 330 000 € 

67 CHARGES EXCEPTIONNNELLES 5 500 € 

TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT 14 295 876,00 € 

042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION 1 539 866 € 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 34 589 € 

TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT 1 574 455 € 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 15 870 331 € 

 

Recettes de fonctionnement 
Budget primitif 

2025 

731 IMPOSITION DIRECTE 9 318 000 € 

73 IMPOTS ET TAXES 1 092 632 € 

70 PRODUITS DES SERVICES ET DU DOMAINE 1 255 785 € 

74 DOTATIONS 2 904 881 € 

013 ATTENUATION DE CHARGES 160 000 € 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 740 051 € 

76 PRODUITS FINANCIERS 200 € 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 0 € 

TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT 15 471 549,00 € 

042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION 398 782 € 

TOTAL RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT 398 782 € 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 15 870 331 € 

 

Dépenses d'investissement 
Budget primitif 

2025 

20 IMMOBILISATION INCORPORELLE 74 600 € 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES  609 000 € 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES (HORS OPERATIONS)  1 615 000 € 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 5 000 € 

TOTAL DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS OPERATION 2 303 600 € 

20120128P Malraux rénovation énergétique  0 € 

20120122 Club house  55 000 € 

20120112 ALSH  2 500 000 € 

20120123 Géothermie  1 292 400 € 

TOTAL DEPENSES OPERATIONS 3 847 400,00 € 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES  1 291 870 € 

TOTAL DEPENSES FINANCIERES 1 291 870,00 € 

        

TOTAL DEPENSES REELLES INVESTISSEMENTS  7 442 870,00 € 



 
 
 

 
 

040 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION  398 782 € 

041 OPERATIONS PATRIMONIALES  357 139 € 

TOTAL DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT 755 921 € 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT 8 198 791 € 

 

Recettes d'investissement 
Budget primitif 

2025 

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 986 360 € 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 2 353 837 € 

TOTAL RECETTES EQUIPEMENTS 3 340 197,00 € 

10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES 560 000 € 

024 PRODUIT DES CESSIONS 2 367 000 € 

TOTAL RECETTES FINANCIERES 2 927 000,00 € 

TOTAL RECETTES REELLES 6 267 197,00 € 

021 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT  34 589 € 

040 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION  1 539 866 € 

041 OPERATIONS PATRIMONIALES  357 139 € 

TOTAL RECETTES D'ORDRE 1 931 594,00 € 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT 8 198 791 € 

 

• Décide que pour l’exercice 2025, des virements de crédit seront possibles, de chapitre à 
chapitre, en fonctionnement, comme en investissement, à hauteur de 7,5 % du montant des 
dépenses réelles de la section concernée (hors dépenses de personnel), 

• Décide que le budget est réputé voté par chapitre, avec vote formel sur les chapitres 
« opérations d’équipement », 

• Autorise Monsieur le Maire ou un de ses adjoints à signer tous les documents relatifs à ce 
dossier. 

 

VOTE 

En exercice 32 POUR 27 
Présents 25 CONTRE 1 (D. LIZE) 
Pouvoirs 3 ABSTENTION 0 

Pris part au vote 28 TOTAL 28 

Délibération adoptée à la majorité 

 

 Le Maire, 

 Jean-Paul Pavillon  

 

 


